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W dzisiejszych czasach ciężko jest nam zrozumieć pragnienie 
chleba. Nie rozumiemy do końca, co to znaczy „brak chleba”. Bow-
iem w dzisiejszych czasach znajdziemy dziesiątki rodzajów chleba: 
biały, czarny, duży, mały itd. Wystarczy wejść do pierwszego lep-
szego supermarketu, odnaleźć dział z pieczywem, by móc przekonać 
się na własne oczy, że „brak chleba” raczej nam dzisiaj nie grozi. 
Przyzwyczailiśmy się do tego, że chleb jest w zasięgu ręki i zawsze i 
wszędzie można go kupić.

Może dlatego właśnie słowa Jezusa o chlebie życia nam także 
spowszedniały. Nie rozumiemy ich sensu. Przyzwyczailiśmy się 
bowiem, że i ten chleb życia dostępny jest dla każdego niemal w 
każdym dogodnym momencie. Przyzwyczailiśmy się do tego, że w 
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każdym kościele pracuje kilku księży, że Msza Święta odprawi-
ana jest co godzinę. Przyzwyczailiśmy się do tego, że można 
wybierać kościół, do którego pójdzie się na Mszę Świętą, oraz 
wybrać sobie godzinę, która będzie najwygodniejsza. Nie trzeba 
się nawet szczególnie wysilać, zwłaszcza w dużych miastach, w 
których niedzielne Msze Święte „dla zapracowanych” celebrow-
ane są nawet w późnych godzinach wieczornych.

Aby poczuć wartość chleba albo poczuć wartość drugiego 
człowieka, potrzeba doświadczyć ich braku, potrzeba zrozumieć, 
że w każdej chwili może zabraknąć kogoś albo czegoś. Wszyst-
ko może się skończyć nagle, tak jak skończyła się manna i 
przepiórki na pustyni, którymi Bóg karmił Izraelitów. Dlatego 
tak ważny jest ten chleb, który nie tylko daje życie wieczne, ale 
także nigdy nie przeminie.

Kiedyś zapytałem moją parafiankę, dlaczego w niedziele nie 
było jej na Mszy Świętej – wcześniej nigdy to się nie zdarzało. W 
odpowiedzi usłyszałem: „Ojcze, miałam do wyboru: albo kupić 
bilet i pojechać na Mszę, albo kupić bochenek chleba dla moich 
dzieci”. Stawałeś kiedyś przed takim wyborem?

Jezus jest chlebem dającym życie wieczne. Zstąpił z nieba, 
aby nam dać życie wieczne, a więc po to, aby nas wprowadzić 
do nieba. Jego słowo jest pokarmem, który zaspokaja wszelkie 
pragnienia i potrzeby – nawet te najbardziej fundamentalne. Jeśli 
będziemy słuchać słowa Bożego i przyjmować Ciało Chrystusa, 
posiądziemy życie wieczne.                                    O. Tomasz

wszystkie stworzenia.

-

czwartku 40 dni po wielkanocy.

Prymas o trzeźwości
O wielkości Prymasa Wyszyńskiego świadczyło Jego szlachetne i wspaniałe życie. Życie poświęcone Bogu i Ojczyźnie. Życie budowane na niezłomnej i 

głębokiej wierze.  Był on jednym z największych apostołów trzeźwości w historii naszej Ojczyzny. Podkreślał, że przezwyciężenie klęski pijaństwa i alkoho-
lizmu „musi zaczynać się w rodzinie, ale całe społeczeństwo, cały Naród, Kościół i państwo muszą współdziałać i to ze wszystkich sił”.

Sługa Boży Kardynał Stefan Wyszyński nie tylko mówił o konieczności praktykowania trzeźwości w życiu osobistym, społecznym i narodowym, nie tylko 
pisał listy, przemówienia, nie tylko apelował o podejmowanie różnych działań na froncie walki z pijaństwem, ale sam, jako dobry Pasterz czynił wszystko, 
by wspólnota Kościoła w Polsce była prawdziwą szkołą trzeźwości.

17 czerwca 1959 roku przyjęto Wytyczne dla kościelnej działalności trzeźwościowej. Podkreślono w nich zasadę: „Przez dobrowolną całkowitą abstynen-
cję wielu do trzeźwości stanowej i zawodowej wszystkich”.

 Wszelkie słowa Kardynała Stefana Wyszyńskiego i jego działania trzeźwościowe należy stale przypominać, rozważać i wprowadzać w życie. Nie straciły 
one nic ze swej aktualności. Trzeba i dzisiaj z cała mocą powiedzieć, jak przed laty wielki kard. Wyszyński; non possumus – nie możemy, nie możemy 
pozwolić na niszczenie i demoralizację młodego pokolenia, nie możemy pozwolić na niszczenie małżeństwa i rodziny, nie możemy budować cywilizacji 
śmierci. Nie możemy pozwolić na rozpijanie narodu.

Nie możemy pozwolić na reklamę alkoholu. Musimy wiedzieć, że Polska znajduje się w czołówce emisji reklam alkoholu w telewizji, co ma szkodliwy 
wpływ na zachowanie zwłaszcza dzieci i młodzieży sięgających po napoje alkoholowe.

Nie możemy pozwolić na tak wielką dostępność ekonomiczną i fizyczną alkoholu. Na to, żeby był tani, dostępny wszędzie i o każdej porze.
Nie możemy pozwolić na tak wielką liczbę punktów sprzedaży alkoholu, bo nieodpowiedzialni samorządowcy są zbyt łaskawi dla handlu alkoholem.
Nie możemy godzić się na bezprawną sprzedaż alkoholu nieletnim i na częsty brak reakcji społeczeństwa i odpowiednich służb na ten zbrodniczy pro-

ceder.
Nie możemy pozwolić na bezmiar cierpienia jakie niosą ze sobą tak liczne wśród naszych rodaków zniewolenia.
Prymas Wyszyński – często wspominał - , że w swoim domu rodzinnym doświadczył prawdziwej miłości – miłości Boga, Ojczyzny i drugiego człowieka. 

Niezwykły wpływ na całe jego życie wywarły obrazy z dzieciństwa: ojciec trwający na modlitwie przed obrazem Matki Bożej Częstochowskiej, budowa 
świątyni w Zuzeli, szkoła, pierwsze książki przeglądane i czytane na ojcowskich kolanach opisujące wspaniałe i bolesne dzieje Ojczyzny i Kościoła, wypra-
wy na mogiły powstańców styczniowych, aby postawić krzyż. 

Miłość jest fundamentem. To ona, doświadczana zwłaszcza w rodzinie, jest najlepszym czynnikiem chroniącym przed niebezpieczeństwem nałogów.
Pamiętajmy o słowach Kardynała Stefana Wyszyńskiego: „Naród, oddany w niewolę Maryi za wolność Kościoła, nie może być niewolnikiem grzechów i 

nałogów! Błagajmy żarliwie Matkę Najświętszą, dla której nie ma rzeczy niemożliwych, aby była nam siłą, pomocą i zwycięstwem. Prośmy, aby wyjednała 
nam skuteczną wolę wydobycia się z klęski pijaństwa, byśmy chodzili jako Naród trzeźwy, ku zbudowaniu innych i ku pomocy Kościołowi Powszechnemu”.
Niech Bóg błogosławi tym wszystkim, którzy z radością podejmą decyzję o sierpniowej abstynencji. 

KATECHEZY PRZED bEATYfiKACjĄ STEfAnA KARDYnAłA WYSZYńSKiEgo

 6 SIERPNIA - ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO

W pierwszy piątek miesiąca, 6 sierpnia, przy-
pada święto Przemienienia Pańskiego.  Termin 
„Przemienienie Pańskie” nie jest adekwatny do 
greckiego słowa metemorfothy, które ma o wiele 
głębsze znaczenie. Podczas gdy słowo „przemie-
nienie” oznacza zjawisko zewnętrzne, to słowo 
greckie sięga w istotę zjawiska. Należałoby więc 
tłumaczyć, że Chrystus okazał się tym, kim jest w 
swojej naturze i istocie, że jest Synem Bożym. 

Przemienienie pozwoliło Apostołom zrozumieć, jak mizerne i niepełne są ich wyobrażenia o Bogu. Chry-
stus przemienił się na oczach Apostołów, aby w dniach próby ich wiara w Niego nie zachwiała się. Ewange-
lista wspomina, że Eliasz i Mojżesz rozmawiali z Chrystusem o Jego męce. Zapewne przypomnieli uczniom 
Chrystusa wszystkie proroctwa, które zapowiadały Mesjasza jako Odkupiciela rodzaju ludzkiego. Wydarze-
nie to musiało mocno utkwić w pamięci świadków, skoro po wielu latach przypomni je św. Piotr w jednym ze 
swoich Listów (2 P 1, 16-18). 
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1 VIII 2021 NIEDZIELA (J 6, 24-35) 
700 Pro populo 
700 śp. Henryk Górski w 8 rocznicę śmierci – ksiądz poza 
parafią
700 śp. Marek Kiszko w rocznicę śmierci – ksiądz poza pa-
rafią
930 O Boże błogosławieństwo dla Jadwigi, Anny, Krzyszto-
fa, Piotrusia, Ewy, Adama, Grzegorza i Lenki – rezerwacja
930 śp. Waldemar Roszkowski oraz Irena i Józef Śliwowscy 
– w 21 rocznicę śmierci Waldemara  
930 śp. Marianna i Wacław Łapszo, Anna i Stanisław Do-
bkowscy 
1100 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 
osób z Koła Różańcowego pw. św. Franciszka z Asyżu i 
ich rodzin   
1600 śp. Danuta Łapińska – 15 rocznica śmierci i zmarli z 
rodziny Łapińskich  
1800 O zdrowie i Boże Miłosierdzie dla wnuków Milenki i 
Dominika w dzień chrztu i o rozwiązanie problemów ży-
ciowych Tomasza 
2030 śp. Halina Roszkowska

2 VIII  2021 PONIEDZIAŁEK (Mt 14, 13-21)    
630 śp. Józefa (k) Rząca - intencja od uczestników pogrze-
bu
700 śp. Janina i Henryk Łapińscy
700 śp. Jan i Janina Krassowscy – 27 rocznica śmierci
1800 śp. Danuta Hołowienko  – od uczestników pogrzebu – 
ks. Łukasz poza parafią
2030 śp. Wiesława Grochowska – intencja od rodziny Ba-
gińskich
2030  śp. Józef Łapiński i za zmarłych Jego rodziców

3 VIII 2021 WTOREK (Mt 14, 22-36)
630 śp. Halina Roszkowska – intencja od uczestników po-
grzebu
700 śp. Jan Onichimiuk – rezerwacja
700 śp. Danuta Hołowienko  – od uczestników pogrzebu – 
Ks. Łukasz poza parafią
2030  śp. Anna i Jan Świrscy – w 5 rocznicę śmierci Anny
2030  śp. Zenon, Karolina, Michał Topczewscy

4 VIII 2021 ŚRODA (Mt 15, 21-28)
630 śp. Janina Bajda i Edward Łapiński  
700 śp. Helena i Zdzisław Rajtarscy 
700 śp. Danuta Hołowienko  – od uczestników pogrzebu – 
Ks. Łukasz poza parafią
2030  śp. Krystyna Puchalska od Emilki i Jarosława
2030  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Ka-
tarzyny i Krzysztofa w 15 rocznicę ślubu i ich córki Emilki

5 VIII 2021 CZWARTEK (Mt 16, 13-23)
630 O zdrowie o opiekę Matki Bożej dla Marty i jej dziecka 
– rezerwacja
700 śp. Jan Łapiński – intencja od KŻR św. Jadwigi z Łap 
Szołajd 
700 śp. Maria Kruszewska – od uczestników pogrzebu – ks. 
Łukasz poza parafią
2030  O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Julii, Katarzy-
ny i Grzegorza Dąbrowskich
2030  O zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej i prowadzenie Ducha Świętego dla ojca Tadeusza 
Rydzyka z racji 50 rocznicy święceń intencja od członków 
biura Radia Maryja

6 VII 2021 PIĄTEK (Mk 9,2-10)
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 
Agnieszki i Mariusza z okazji 21 rocznicy ślubu i dla ich 
dzieci
700 śp. Maria Kruszewska – od uczestników pogrzebu – ks. 

Łukasz poza parafią
930 śp. Regina Łapińska – intencja od uczestników pogrze-
bu
930 Dziękczynna za szczęśliwe rozwiązanie trudnego pro-
blemu
1100 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 
Grzegorza w dniu urodzin i dla całej rodziny
1600 śp. Janina i Tomasz Dąbrowscy z Torunia
1700 ŚLUB: Monika Wojciechowska & Franciszek To-
czyński
2030  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej zdro-
wie dla Marysi Górskiej z okazji 6 rocznicy urodzin 

7 VIII 2021 SOBOTA (Mk 17, 14-20)
630 O Boże błogosławieństwo opiekę Matki Bożej Potrzeb-
ne łaski dla Pawła i Eweliny w 8 rocznicę ślubu – rezer-
wacja
700 śp. Łucja Brzozowska – od uczestników pogrzebu – ks. 
Łukasz poza parafią
700 śp. Stefania, Piotr i zmarli z rodzin Krassowskich i Per-
kowskich – rezerwacja
700 śp. Janusz, Witold, zmarli z rodziny Łapińskich– rezer-
wacja
1700 ŚLUB: Pietraszewski Rafał & Magda Łapińska 
2030  Dziękczynna w dniu urodzin Amelii i Tomasza

8 VIII 2021 NIEDZIELA (J 6, 41-51 ) 
700 Pro populo 
930 Dziękczynna za Bożą opiekę i zebrane plony od miesz-
kańców Łap Pluśniak
930 śp. Łucja Brzozowska – od uczestników pogrzebu – ks. 
Łukasz poza parafią  
1100 śp. Mieczysława(k), Julian, Eugeniusz, Halina i Ja-
nina 
1100 śp. Henryka(k) Łapińska – 7 rocznica śmiercii ich ro-
dzin   
1600 śp. Marianna i Aleksander Waliccy, Stanisław 
1800 śp. Waldemar, Iwona, Krystyna, Wanda, Stefania, 
Franciszek Raczyńscy 
2030 śp. Jadwiga, Mieczysław, Antoni, zmarli z rodziny 
Kowalewiczów

● W codziennej pogoni możemy zapomnieć o tym, by 
niekoniecznie być człowiekiem, ale nieustannie stawać 
się człowiekiem. Współczesny człowiek to homo viator – 
człowiek w drodze. Czy jednak dostrzegamy, że życie jest 
tylko wędrówką ku wieczności? Stajemy się w pełni ludź-
mi, gdy pozwalamy się ogarnąć miłości Bożej, przyjmu-
jemy Jezusa Eucharystycznego przypominającego nam: 
„Ja jestem chlebem życia” (J 6,35). Niech te słowa nie-
ustannie brzmią w naszych sercach, nie tylko w uszach.
● „Powstanie warszawskie to nie tylko wspomnienie, to 
całe nasze życie” – powiedział ks. bp Edward Materski, 
który uczestniczył w nim jako seminarzysta i niósł pomoc 
duszpasterską. Módlmy się za wszystkich, którzy przez 
63 dni powstania warszawskiego walczyli o wolność 
Warszawy i Ojczyzny. Pamiętajmy o nich w naszych mo-
dlitwach.
● Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca, błogosławieństwo 
rodzin, dzieci i adoracja Najświętszego Sakramentu po 
Mszy godzinie 1100, bezpośrednio po wystawieniu wspól-
ny różaniec Kół Żywego Różańca. Wspólnota dla Intro-
nizacji Najświętszego Serca Jezusowego zaprasza w tym 
dniu na modlitwę adoracyjną po Mszy o godzinie 1600.
● Jutro, 2 sierpnia, możemy uzyskać odpust zupełny Por-
cjunkuli, związany ze św. Franciszkiem z Asyżu. Aby 
uzyskać odpust, należy: pobożnie nawiedzić kościół, od-
mówić w nim modlitwę Ojcze nasz i Wyznanie Wiary, 
być w stanie łaski uświęcającej, przyjąć Komunię Świętą, 
pomodlić się w intencjach wyznaczonych przez papieża, 
wykluczyć przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu. Od-
pust ten można uzyskać od południa 1 sierpnia do północy 
2 sierpnia. Skorzystajmy z tej nadzwyczajnej łaski daro-
wania kar doczesnych za grzechy odpuszczone w sakra-
mencie pojednania, a jeszcze przez nas nienaprawione.
● W środę 4 sierpnia, w liturgii wspominamy Świętego 
Jana Marię Vianneya, patrona proboszczów. Przez jego 
wstawiennictwo dziękujemy Panu Bogu za dar kapłanów 
i ich posługę oraz prosimy o liczne i święte powołania 
kapłańskie także z naszej wspólnoty parafialnej.
● W piątek przypada święto Przemienienia Pańskiego. 
Wydarzenie to było umocnieniem wiary Apostołów przed 
męką Pana Jezusa. Dla nas jest ono zaproszeniem do po-
znawania Pana Boga na drodze sakramentów, modlitwy 
i prowadzenia intensywnego życia wewnętrznego. Msze 
Święte tego dnia o godzinie 700 930, 1100, 1600 i 2030.
● Trwają zapisy na XXXVII Pieszą Pielgrzymkę z Łom-
ży na Jasną Górę. W tym roku wszyscy którzy chcą 
fizycznie wziąć udział w pielgrzymce zapisują się w 
parafii Trójcy Świętej w Zambrowie tel: 862712185. 
Do Grupy Białej – pielgrzymów duchowych zapisujemy 
w swojej parafii. Każdego dnia od 1 do 14 sierpnia bę-
dziemy gromadzić się przed wizerunkiem Matki Bożej, 
na Apelu Jasnogórskim. W tych dniach wieczorna Eucha-
rystia będzie tylko o 2030 a bezpośrednio po Mszy Apel 
Jasnogórski – jeżeli pogoda pozwoli przy Grocie Matki 
Bożej. Zachęcamy aby na tę Mszę i Apel przychodzić w 
białych ubraniach.
● Zapisy na 310 Warszawską pielgrzymkę pieszą w Ła-
pach od 27 lipca przy ulicy Cmentarnej 12 (sala św Józefa 
wejście od ulicy Czerwonego Krzyża) w niedzielę od go-
dziny 1000 po każdej Mszy św do godz. 1800 oraz w ewtor-
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ki i piątki od 1630 do 1800. Szczegółowe informacje pod 
numerem telefonu: 503440250. Organizatorzy War-
szawskiej Pielgrzymki Pieszej zatrudnią osoby chętne 
do obsługi pielgrzymki przy rozstawianiu namiotów.
● W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i 
sobota miesiąca. W czwartek Godzina Święta – adoracja 
w ciszy od godziny 1700. W piątek okazja do spowiedzi 
i Komunii Świętej wynagradzającej, z racji na Święto 
Przemienienia Pańskiego chorych wcześniej zgłoszo-
nych, będziemy odwiedzać w sobotę od godziny 900. W 
sobotę nabożeństwo pierwszo-sobotnie po Mszy o go-
dzinie 700, potem różaniec prowadzony przez Poranną 
Grupę Modlitewną.
● Podczas wakacji w lipcu i w sierpniu, kancelaria para-
fialna od poniedziałku do piątku będzie czynna wyłącz-
nie po południu od 1600 do 1700.
● Kolejny raz przypominamy i prosimy, aby intencje za-
mówione opłacać na dwa tygodnie przed terminem od-
prawienia. Przyjmujemy intencje na przyszły rok.
● Każdy, kto chce skorzystać z sakramentu pokuty po-
winien uczynić to przed Mszą świętą, podczas Mszy nie 
zawsze będzie kapłan posługujący w konfesjonale. Spo-
wiedź jest minimum 15 minut przed każdą Mszą świętą.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary składane 
na potrzeby naszej parafii, zarówno te składane na tacę, 
indywidualnie, przez ofiaromat wpływające na konto pa-
rafii, czy składane w postaci kamiennych tabliczek. 
● W minionym tygodniu przez chrzest święty zostali 
włączeni do wspólnoty Kościoła w naszej parafii: Alek-
sander Ignaczuk, Henryk Kuciński i Julianna Klim  – 
niech zawsze będą blisko Pana Jezusa.
● W minionym tygodniu do wieczności z naszej parafii 
odeszła: śp. Eugenia Łapińska l. 78 – wieczny odpoczy-
nek racz Jej dać Panie, a światłość wiekuista niech Jej 
świeci niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia ży-
czymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej 
na każdy dzień. Miłej i błogosławionej niedzieli.


